señora alcaldesa a consideración del Concejo Municipal, para su estudio de aprobación.  

ASPECTOS GENERALES DEL PROYECTO DE ACUERDO 

Mediante este Proyecto de Acuerdo, la administración solicita al Concejo Municipal hacer unos traslados 
presupuestales por la suma de ($1.191.624.669.71) mil ciento noventa y un millones seiscientos veinticuatro 
mil seiscientos sesenta y nueve pesos con setenta y un centavos, los cuales se contracreditan de recursos 
que provienen de ingresos propios de libre destinación, ingresos de recursos de propósito general de libre 
destinación e ingresos del S.G.P. libre de inversión.  

DEBATE: La Comisión de Presupuesto, en sesión realizada el día 25 de octubre del 2025, aprobó en primer 
debate este Proyecto de Acuerdo No. 035 de 2025, con una modificación solicitada por la secretaría de 
hacienda, la cual consiste ,en adicionar la suma de ($85.000.000) ochenta y cinco millones de pesos, más al 
valor del proyecto inicialmente radicado, que se contracreditan del rubro: Construcción y mejoramiento de 
infraestructura turística para fortalecer el rubro: SERVICIO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, de acuerdo a la 
solicitud que hace la Secretaría de Industria, Comercio y Turismo, tal como se presenta en el proyecto